

## CHIEF ELECTORAL OFFICER, ODISHA **HOME (ELECTIONS) DEPARTMENT**

No.EC-CON-COE-0080-2024- 5769 /Elec Dated /8 April, 2024

Mihira Prasad Mohanty, Additional Chief Electoral Officer

To

All Additional Chief Secretaries to Government

All Principal Secretaries to Government

All Commissioner-cum-Secretaries to Government

All Heads of Department

Sub: Simultaneous General Election, 2024- Issue of Notification- Regarding.

Madam / Sir,

I am directed to send herewith one copy each of the following Odisha Gazette Extraordinary issue in connection with 4th Phase of Elections for Parliamentary Constituencies and Assembly Constituencies in the State for kind information and

necessary action

11000	necessary action.				
1.	Gazette No.966			Republishing of Notification published by Ministry of	
	967 both dated	18"		Law & Justice (Legislative Department) and	
	April, 2024			Commission's Notification No. 464 / EPS/ 2024 (4)	
				dated 18 <sup>th</sup> April, 2024 issued under section 30 & 56 of	
				the said Act.	
2.	Gazette No.968	and		Publishing Notification dated 18 <sup>th</sup> April, 2024 by the	
	969 both dated	18 <sup>th</sup>		Hon'ble Governor of Odisha under Section 15 (2) of	
	April, 2024			Representation of the People Act, 1951 and	
				Notification No. 464/OR-LA/2024 dated 18 <sup>th</sup> April,	
				2024 by the Commission under section 30 and 56 of	
				the said Act.	

The Gazettes dated 18th April, 2024 have been uploaded in the website of Chief Electoral Officer, Odisha on 18th April, 2024.

Yours faithfully,

Additional Chief Electoral Officer

#### EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No.966, CUTTACK, THURSDAY, APRIL 18, 2024 / CHAITRA 29, 1946

#### **HOME (ELECTIONS) DEPARTMENT**

**NOTIFICATION** 

The 18th April, 2024

No.5756—PT1-EC-CON-COE-0080/2024/Elec.—The following Notification published by Ministry of Law and Justice, Legislative Department in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-Section (ii) dated 18th April, 2024 is hereby republished for general information.

NIKUNJA BIHARI DHAL Chief Electoral Officer, Odisha

# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF LAW AND JUSTICE LEGISLATIVE DEPARTMENT

#### **NOTIFICATION**

New Delhi, the 18<sup>th</sup>April, 2024 Chaitra 29, 1946 (SAKA).

S.O. (E).— Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of Seventeenth House of the People;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the Parliamentary Constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States or Union territory, as the case may be, of Andhra Pradesh, Bihar, Jharkhand, Madhya Pradesh, Maharashtra, Odisha, Telangana, Uttar Pradesh, West Bengal and Jammu & Kashmir as specified in column

(1) of the said Table, to elect the Members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

STATE		PARLIAMENTARY CONS	TITUENCY
(1)		(2)	
XXX	XX	X	XXX
ODISH	A	11-Kalahandi 12-Nabarangpur (ST) 20-Berhampur 21-Koraput(ST)	
XXX	XXX	1	XXX

[F. No. H-11024(4)/2023-Leg.II]

(Diwakar Singh)

Joint Secretary and Legislative Counsel

ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ ଅଧ୍ସୂଚନା

ତାରିଖ – ୧୮ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪

ସଂଖ୍ୟା.5756—PT1-EC-CON-COE-0080-2024/Elec—ଭାରତ ସରକାରଙ୍କର ବିଧି ଓ ନ୍ୟାୟ ମନ୍ତାଳୟ, ବିଧି ବିଭାଗ ହାରା ଭାରତ ରାଜପତ୍ରର, ଅସାଧାରଣ, ଭାଗ-୨, ଧାରା-୩, ଉପ-ଧାରା (୨)ରେ ତା-୧୮.୦୪.୨୦୨୪ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଥିବା ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅଧିସୂଚନା ଟି ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପୁନଃ ପ୍ରକାଶନ କରାଗଲା ।

ନିକୃଞ୍ଜ ବିହାରୀ ଧଳ

ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା

ଭାରତ ସରକାର

ବିଧି ଓ ନ୍ୟାୟ ମନ୍ତାଳୟ,

(ବିଧି ବିଭାଗ)

ଅଧିସୂଚନା

ନୂଆଦିଲୀ, ୧୮ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪ ଚୈତ୍ର ୨୯, ୧୯୪୬ (ଶକ)

S.O. (E)-ଯେହେତୁ, ସପ୍ତଦଶ ଲୋକସଭାର କାର୍ଯ୍ୟକାଳ ପରିସମାପ୍ତି ପରେ ଏକ ନୂତନ ଲୋକସଭା ଗଠନ ନିମନ୍ତେ ଏକ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ ଅନୁଷ୍ଠିତ କରାଇବାକୁ ନିଷ୍ପରି ନିଆଗଲା,

ବର୍ତ୍ତମାନ, ତେଶୁ, ଭାରତର ରାଷ୍ଟ୍ରପତି ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ (୧୯୫୧ର ୪୩) ଧାରା ୧୪ର ଉପଧାରା (୨) ଅନୁଯାୟୀ, ନିମ୍ନ ପ୍ରଦତ୍ତ ସାରଣୀରେ ୟଞ୍ଜ (୧)ରେ ସୂଚିତ ସଂପୃକ୍ତ ରାଜ୍ୟ ଯଥା- ଆନ୍ଧ୍ରପ୍ରଦେଶ, ବିହାର, ଝାରଖଣ୍ଡ, ମଧ୍ୟପ୍ରଦେଶ, ମହାରାଷ୍ଟ୍ର, ଓଡିଶା, ତେଲେଙ୍ଗାନା, ଉତ୍ତର ପ୍ରଦେଶ, ପଶ୍ଚିମବଙ୍ଗ ଏବଂ କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳ ଜାନ୍ଧୁ ଓ କାଶ୍ମୀର ଅନ୍ତର୍ଗତ ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ରେ ଉପରୋକ୍ତ ଅଧିନିୟମ ଅନ୍ତର୍ଗତ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଏବଂ ନିୟମ ଓ ସେଥିରେ ଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ସଦସ୍ୟ ଚୟନ ନିମନ୍ତେ ଆହ୍ୱାନ କରିଛନ୍ତି :

ରାଜ୍ୟ	ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ
(9)	(9)
XXX	XXX XXX
ଓଡିଶା	୧୧-କଳାହାଣ୍ଡି
	୧ ୨-ନବରଙ୍ଗପୁର (ଏସ୍.ଟି.)
	୨୦-ବ୍ରହ୍ମପୁର
	୨୧-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ଟି.)
XXX	XXX XXX

(F.No.H-11024(4)/2023-Leg-II)

(ଦିବାକର ସିଂହ)

ଯୁଗ୍ମ ସଚିବ ଏବଂ ବିଧେୟକ ଉପଦେଷ୍ଟା

#### EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No.967, CUTTACK, THURSDAY, APRIL 18, 2024 / CHAITRA 29, 1946

#### **HOME (ELECTIONS) DEPARTMENT**

**NOTIFICATION** 

The 18th April, 2024

No.5757—PT1-EC-CON-COE-0080/2024/Elec.— The following Notification published by Election Commission of India, New Delhi in an Extraordinary issue of the Gazette of India, Part-II, Section-3(iii) dated 18th April, 2024 is hereby republished for general information.

NIKUNJA BIHARI DHAL Chief Electoral Officer, Odisha

#### **ELECTION COMMISSION OF INDIA**

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

No. 464/EPS/2024(4)

Dated: the 18th April, 2024
29 Chaitra, 1946 (Saka)

#### **NOTIFICATION**

**WHEREAS**, the President of India has, by notification issued under subsection (2) of Section 14 of the Representation of People Act, 1951 (43 of 1951) and published in the Gazette of India on the 18<sup>th</sup> April, 2024 (Thursday), been pleased to call upon each of the parliamentary constituencies, specified in column (2) of the Schedule below, in the States or Union Territories mentioned in column (1), of the Schedule to elect members to the House of the People, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder;

- 2. **Now**, **therefore**, in pursuance of Sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby:-
- (A) Appoints, with respect to the said election, from each of the parliamentary constituencies specified in the said Schedule,
  - (a) the 25<sup>th</sup> April, 2024 (Thursday), as the last date for making nominations;
  - (b) **the 26<sup>th</sup> April, 2024 (Friday)**, as the date for scrutiny of nominations;
  - (c) **the 29<sup>th</sup> April, 2024 (Monday)**, as the last date for withdrawal of candidatures:
  - (d) the date specified in column (3) of the **SCHEDULE** below, as the date on which a poll shall, if necessary, be taken in the parliamentary constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule; and
  - (e) **the 06<sup>th</sup> June, 2024 (Thursday)**, as the date before which the election shall be completed in all the above mentioned parliamentary constituencies; and
- (B) Fixes the hours specified in column (4) of the said Schedule, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken in the constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule, on the date specified against such constituency in column (3) thereof, for the above election.

# **SCHEDULE**

# Parliamentary Constituencies, Dates and Hours of Poll

#### PHASE-IV

State/Union	Parliamentary	Date of Poll	Hours of Poll
Territory	Constituency/Assembly		
	Constituency segment		
(1)	(2)	(3)	(4)
	XXX	XXX	XXX
ODISHA	11-Kalahandi		
	71- Nuapada AC	13.05.2024 (Monday)	For 39 Polling Stations: (Polling Station Nos 123 to 127, 129 to 131, 135 to 137, 139 to 141, 148, 149, 164 to 166, 189 to 191, 216, 217, 228, 229, 258, 269 to 278, 298, 301)
	70 1/1	12.05.0004 (M1)	07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 05:00 PM
	72- Khariar AC	13.05.2024 (Monday)	For 29 Polling Stations: (Polling Station Nos. 4-7, 28-30, 34, 61, 115-117, 119, 210, 211, 227-229, 232, 284-286, 294, 296-300, 302) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 05:00 PM
	77- Lanjigarh (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	78- Junagarh AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	79- Dharmgarh AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	80- Bhawanipatna (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM

O1 Norte AC	12.05.0004 (M1)	For 10 Politica Stations
81- Narla AC	13.05.2024 (Monday)	For 19 Polling Stations (Polling Station Nos. 219, 223-226, 231- 237, 270-276) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 05:00 PM
12-Nabarangpur (ST)		
73- Umerkote (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	For 22 Polling Stations [Polling Station Nos. 1, 2, 4-7, 9, 28-30, 38, 39, 41-44, 46, 47, 54, 56, 176, 180) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM
74- Jharigam (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	For 26 Polling Stations (Polling Station Nos. 78, 80, 81, 109, 111, 128, 129, 136-138, 142-151, 154, 155, 162, 252, 254, 255) 07:00 AM to 04:00 PM  For remaining Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM
75-Nabarangpur (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	For 10 Polling Stations (Polling Station Nos. 151, 152, 181, 241, 253-256, 268, 269) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM
76- Dabugam (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	For 4 Polling Stations (Polling Station Nos. 105-108) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM

_			
	142- Kotpad (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	146- Malkangiri (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	147- Chitrakonda (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	20-Berhampur		
	127-Chhatrapur (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	132-Gopalpur AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	133-Berhampur AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	134-Digapahandi AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	135-Chikiti AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	136-Mohana (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	137-Paralakhemundi AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	21-Koraput (ST)		
	138- Gunupur (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	139-Bissam Cuttack (ST)	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	AC		
	140- Rayagada (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	141- Laxmipur (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
	143- Jeypore AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	144- Koraput (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 05:00 PM
	145- Pottangi (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 04:00 PM
2	XXX X	XX	XXX
1			

By order,

### (SANJEEV KUMAR PRASAD)

SECRETARY TO THE ELECTION COMMISSION OF INDIA

# ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ

#### ଅଧ୍ସୂଚନା

ତାରିଖ - ୧୮ ଅପେଲ, ୨୦୨୪

ସଂଖ୍ୟା.5757—PT1-EC-CON-COE-0080-2024-/Elec.—ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ନୂଆଦିଲୀ ଙ୍କ ହାରା ଭାରତ ରାଜପତ୍ରର ଭାଗ-II, ଧାରା-୩ (iii) ଅସାଧାରଣ ପ୍ରକାଶନରେ ତା-୧୮.୦୪.୨୦୨୪ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଥିବା ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅଧିସ୍ୱଚନା ଟି ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପୁନଃ ପ୍ରକାଶନ କରାଗଲା ।

ନିକୃଞ୍ଜ ବିହାରୀ ଧଳ

ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା

# ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ ନିର୍ବାଚନ ସଦନ, ଅଶୋକ ରୋଡ, ନୃଆଦିଲ୍ଲୀ – ୧୧୦୦୦୧

ସଂଖ୍ୟା- 464/EPS/2024(4)

ତାରିଖ:୧୮ ଅପେଲ,୨୦୨୪

<u> ୨୯ ଚୈତ୍ର , ୧୯୪୬ (ଶକ)</u>

#### ଅଧିସ୍ବନା

ଯେହେତୁ, ଭାରତର ରାଷ୍ଟ୍ରପତି, ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ (୧୯୫୧ର ୪୩) ର ଧାରା ୧୪ ର ଉପଧାରା (୨) ଅନୁସାରେ ଏବଂ ଭାରତ ରାଜପତ୍ର ରେ ତା **୧୮ ଅପ୍ରେଲ,୨୦୨୪**ରିଖରେ (ଗୁରୁବାର) ପ୍ରକାଶିତ ଅଧିସୂଚନା ହାରା ନିମ୍ନ ପ୍ରଦଉଅନୁସୂଚୀର ୟୟ (୨)ରେ ଉଲ୍ଲିଖିତ ପ୍ରତ୍ୟେକ ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀକୁ ଲୋକସଭା ସଦସ୍ୟ ଚୟନ କରିବା ପାଇଁ ଅନୁସୂଚୀର ୟୟ (୧) ରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ରାଜ୍ୟ ବା କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳକୁ ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମ ଅନ୍ତର୍ଗତ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଏବଂ ନିୟମ ଓ ସେଥିରେ ଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଆହ୍ୱାନ କରିଛନ୍ତି :

- ୨. ଏଣୁ, ବର୍ତ୍ତମାନ, ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା ୩୦ ଏବଂ ୫୬ ଅନୁଯାୟୀ ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ ଏଡଦ୍ୱାରା:-
- (ଅ) ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ କରିଛନ୍ତି ଯେ ଅନୁସୂଚୀରେ ସୂଚିତ ନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ପ୍ରତ୍ୟେକ ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀର ଉକ୍ତ ନିର୍ବାଚନ ସମ୍ବନ୍ଧରେ:-
  - (କ) ୨**୫ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪ (ଗୁରୁବାର),**ନାମାଙ୍କନ ପତ୍ର ଦାଖଲ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ;

- (ଖ) ୨୬ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪ (ଶୁକ୍ରବାର),ନାମାଙ୍କନ ପତ୍ର ଯାଞ୍ଚ କରିବା ତାରିଖ;
- (ଗ) ୨୯ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪ (ସୋମବାର),ପ୍ରାର୍ଥୀପତ୍ର ପ୍ରତ୍ୟାହାର କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ;
- (ଘ) ନିମ୍ନ ପ୍ରଦତ୍ତ ଅନୁସୂଚୀର ୟୟ (୩) ରେ ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ହୋଇଥିବା ତାରିଖ, ଯେଉଁ ଦିନ, ଆବଶ୍ୟକ ୟଳେ,ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀରେ ମତଦାନ ହେବ, ଯାହାକି ସେହି ଅନୁସୂଚୀର ୟୟ (୨) ରେ ଅନୁରୂପ କୋଠରୀରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଛି; ଏବଂ
- (୫) ୦୬ କୁନ, ୨୦୨୪ (ଗୁରୁବାର), ଯେଉଁ ତାରିଖ ପୂର୍ବରୁ ଉକ୍ତ ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀରେ ନିର୍ବାଚନ ଶେଷ ହେବ; ଏବଂ

ଅନୁସ୍ତୀ ସଂସଦୀୟ ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳୀ, ତାରିଖ ଏବଂ ମତଦାନ ସମୟ ଚତୁର୍ଥ ପର୍ଯ୍ୟାୟ

ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ	ସଂସଦୀୟ	ମତଦାନ ତାରିଖ	ମତଦାନ ସମୟ
ଅଞ୍ଚଳ	ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳୀ /		
	ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ		
	ମଣ୍ଡଳୀ ଖଣ୍ଡ		
(6)	(9)	(୩)	(8)
XXX	<u> </u>	XXX	XXX
ଓଡିଶା	୧୧-କଳାହାଣ୍ଡି		
	୭ ୧ -ନୂଆପଡା	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	୩୯ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
	ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା-୧୨୩ ରୁ ୧୨୭, ୧୨୯ ରୁ
	ମଣ୍ଡଳୀ		୧୩୧, ୧୩୫ ରୁ ୧୩୭, ୧୩୯ ରୁ ୧୪୧, ୧୪୮,
			୧୪୯, ୧୬୪ ରୁ ୧୬୬, ୧୮୯ ରୁ ୧୯୧, ୨୧୬,

		୨୧୭, ୨୨୮, ୨୨୯, ୨୫୮, ୨୬୯ ରୁ ୨୭୮,
		୨୯୮, ୩୦୧)
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭ ୨ -ଖଡିଆଳ	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	୨ ୯ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(calaolo)	
বিয়েশ্বিজ্ঞা মুক্রার্ড্স	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୪ ରୁ ୭, ୨୮ରୁ ୩୦, ୩୪,
ମଣ୍ଡଳୀ		୬୧,୧୧୫ରୁ ୧୧୭, ୧୧୯, ୨୧୦, ୨୧୧,୨୨୭ରୁ
		୨୨୯, ୨୩୨,୨୮୪ ରୁ ୨୮୬, ୨୯୪, ୨୯୬ ରୁ
		୩००, ୩०१)
		,
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୭-ଲାଞ୍ଜିଗଡ	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
	,	
ରିର୍ଚ୍ଚାରର ପଣ୍ଡରୀ		
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ୭୮-ଜୁନାଗଡ	९୩.०୫.9०9४	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	୧୩.୦୫.୨୦୨୪ (ସୋମବାର)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୮-ଜୁନାଗଡ		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୮-ଜୁନାଗଡ ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୮-ଜୁନାଗଡ ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ୭୯-ଧର୍ମଗଡ	(ସୋମବାର) ୧୩.୦୫.୨୦୨୪	~
୭୮-ଜୁନାଗଡ ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ୭୯-ଧର୍ମଗଡ ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	~
୭୮-ଜୁନାଗଡ ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ ୭୯-ଧର୍ମଗଡ	(ସୋମବାର) ୧୩.୦୫.୨୦୨୪	~

1		
୮୦-ଭବାନୀପାଟଶା	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ସି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୮୧-ନର୍ଲା ବିଧାନସଭା	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	<u>୧୯ ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u> :
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୨୧୯, ୨୨୩ ରୁ ୨୨୬,
		୨୩୧ ରୁ ୨୩୭, ୨୭୦ ରୁ ୨୭୬)
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୨-ନବରଙ୍ଗପୁର (ଏସ୍.୧	ਤੌ.)	
୭୩-ଉମରକୋଟ	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	୨ ୨ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ :
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୧ ,୨,୪ ରୁ ୭, ୯, ୨୮ ରୁ
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		୩୦, ୩୮, ୩୯, ୪୧ ରୁ ୪୪, ୪୬, ୪୭, ୫୪, ୫୬,
		୧୭୬, ୧୮୦)
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୪-ଝରିଗାଁ (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	<u>୨୬ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:</u>
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୭୮, ୮୦, ୮୧, ୧୦୯,
ମଣ୍ଡଳୀ		୧୧୧, ୧୨୮, ୧୨୯, ୧୩୬ରୁ ୧୩୮, ୧୪୨ ରୁ
		୧୫୧, ୧୫୪, ୧୫୫, ୧୬୨, ୨୫୨, ୨୫୪,
		988)

		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		~~~~~
		ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୫-ନବରଙ୍ଗପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	<u>୧୦ ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ :</u>
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୧୫୧, ୧୫୨, ୧୮୧,
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		୨୪୧, ୨୫୩ ରୁ ୨୫୬, ୨୬୮, ୨୬୯)
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୬-ଡାବୁଗାଁ (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	୪ ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ :
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୧୦୫ ରୁ ୧୦୮)
ମଣ୍ଡଳୀ		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ
		ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୨-କୋଟପାଡ	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		

୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୪୭-ଚିତ୍ରକୋଣ୍ଡା	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
		Tallin 2018 and 11 0.01 did 13
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୨ ୦ -ବ୍ରହ୍ମପୁର		
୧୨୭-ଛତ୍ରପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ସି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
		*
୧୩୨-ଗୋପାଳପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	
ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୩୩-ବ୍ରହ୍ମପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	
ମଣ୍ଡଳୀ		
		<
୧୩୪-ଦିଗପହଣ୍ଡି	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	
ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୩୫-ଚିକିଟି	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	
ମଣ୍ଡଳୀ		

୧ ୩୬-ମୋହନା	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
J		
୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	
ମଣ୍ଡଳୀ		
୨ ୧-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ଟି.	)	
୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	~
	(041114100)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୩୯-ବିଷମ କଟକ	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୪୦-ରାୟଗଡା	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
0.700 0.500	0.00 - 0.00 - 0.00	
୧୪୩-ଜୟପୁର	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ	(ସୋମବାର)	
ମଣ୍ଡଳୀ		

୧୪୪-କୋରାପୁଟ	୧୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ସି) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		
୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି	९୩.୦୫.୨୦୨୪	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
(ଏସ୍.ଟି.) ବିଧାନସଭା	(ସୋମବାର)	
ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀ		

ଆଦେଶ କ୍ରମେ
(ସଞ୍ଜିବ କୁମାର ପ୍ରସାଦ)
ସଚିବ
ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ

Printed and Published by the Director, Printing, Stationery and Publication, Odisha, Cuttack-10
OGP/SBP Ex.Gaz. 207-183+200



#### EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No.968, CUTTACK, THURSDAY, APRIL 18, 2024 / CHAITRA 29, 1946

#### **HOME (ELECTIONS) DEPARTMENT**

**NOTIFICATION** 

The 18th April, 2024

No.5758—EC-CON-COE-0080/2024/Elec.— WHEREAS, in accordance with the provisions of clause (1) of Article 172 of the Constitution of India, the existing Legislative Assembly of the State of Odisha, unless sooner dissolved, shall continue up to and including the 24th June, 2024 and shall, thereafter, stand dissolved on the expiration of its duration; and,

WHEREAS, in terms of sub-section (1) of Section 15 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), a General Election has to be held for the purpose of constituting a new Legislative Assembly of the State of Odisha;

NOW, THEREFORE, as recommended by the Election Commission of India, in pursuance of sub-section (2) of Section 15 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Governor of the State of Odisha is, hereby, pleased to call upon each of the Assembly Constituencies of the State of Odisha specified in the Table below to elect members to the Legislative Assembly of the State, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

#### **TABLE**

Number and Name of the Assembly Constituency
71-Nuapada
72-Khariar
73-Umerkote(ST)
74-Jharigam (ST)
75-Nabarangpur (ST)
76-Dabugam (ST)
77-Lanjigarh (ST)

Number and Name of the Assembly Constituency
78-Junagarh
79-Dharmgarh
80-Bhawanipatna (SC)
81-Narla
127-Chhatrapur (SC)
132-Gopalpur
133-Berhampur
134-Digapahandi
135-Chikiti
136-Mohana (ST)
137-Paralakhemundi
138-Gunupur (ST)
139-Bissam Cuttack (ST)
140-Rayagada (ST)
141-Laxmipur (ST)
142-Kotpad (ST)
143-Jeypore
144-Koraput (SC)
145-Pottangi (ST)
146-Malkangiri (ST)
147-Chitrakonda (ST)

# BY ORDER AND IN THE NAME OF GOVERNOR PRADEEP KUMAR JENA CHIEF SECRETARY TO THE GOVERNMENT OF ODISHA

#### ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ

#### ଅଧ୍ସୂଚନା

#### ତାରିଖ-୧୮ ଅପ୍ରେଲ ୨୦୨୪

ସଂଖ୍ୟା 5758–EC-CON-COE-0080/2024/Elec - ଯେହେତୁ, ଭାରତର ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ ୧୭୨ର ଭାଗ (୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ, ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟର ଚଳିତ ବିଧାନ ସଭା, ଯଦି ଭଙ୍ଗ ନହୁଏ, ତାହା ହେଲେ ୨୪ ଜୁନ୍ ୨୦୨୪ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏହା ବଳବର୍ଭର ରହିବ ଏବଂ ତାପରେ ଏହାର କାର୍ଯ୍ୟକାଳର ପରିସମାପ୍ତି ଯୋଗୁଁ ଏହା ସ୍ୱତଃଭଙ୍ଗ ହେବ; ଏବଂ

ଯେହେତୁ, ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ (୧୯୫୧ର ୪୩) ର ଧାରା ୧୫ର ଉପଧାରା (୧) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟରେ ନୃତନ ବିଧାନ ସଭା ଗଠନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଏକ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ;

ଏଶୁ, ବର୍ତ୍ତମାନ, ଭାରତର ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗଙ୍କ ସୁପାରିଶ କ୍ରମେ ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ (୧୯୫୧ର ୪୩) ର ଧାରା ୧୫ର ଉପଧାରା (୨) ଅନୁସାରେ ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟର ରାଜ୍ୟପାଳ ଉପରୋକ୍ତ ଅଧିନିୟମ ଅନ୍ତର୍ଗତ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଏବଂ ନିୟମ ଏବଂ ସେଥିରେ ଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ନିମ୍ନ ପ୍ରଦତ୍ତ ସାରଣୀରେ ରାଜ୍ୟ ବିଧାନସଭା ସଦସ୍ୟ ମାନଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ନିମନ୍ତେ ଆହ୍ୱାନ କରିଛନ୍ତି ।

#### ସାରଣୀ

ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀର ସଂଖ୍ୟା ଓ ନାମ
୭ ୧ -ନୂଆପଡା
୭ ୨ -ଖଡିଆଳ
୭୩-ଉମରକୋଟ (ଏସ୍.ଟି.)
୭୪-ଝରିଗାଁ(ଏସ୍.ଟି.)
୭୫-ନବରଙ୍ଗପୁର (ଏସ୍.ଟି.)
୭୬-ଡାବୁଗାଁ (ଏସ୍.ଟି.)
୭୭-ଲାଞ୍ଜିଗଡ (ଏସ୍.ଟି.)
୭୮-ଜୁନାଗଡ
୭୯-ଧର୍ମଗଡ
୮୦-ଭବାନୀପାଟଣା (ଏସ୍.ସି.)

ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀର ସଂଖ୍ୟା ଓ ନାମ ୮୧-ନର୍ଲା ୧୨୭-ଛତ୍ରପୁର (ଏସ୍.ସି.) ୧୩୨-ଗୋପାଳପୁର ୧୩୫-ବିକଟି ୧୩୫-ବିକଟି ୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	
୧ ୨ ୭ - ଛତ୍ରପୁର (ଏସ୍.ସି.) ୧ ୩ ୨ - ଗୋପାଳପୁର ୧ ୩ ୩ - ବ୍ରହ୍ମପୁର ୧ ୩ ୪ - ଦିଗପହଣ୍ଡି ୧ ୩ ୪ - ଚିକିଟି ୧ ୩ ୬ - ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧ ୩ ୭ - ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧ ୩ ୮ - ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧ ୩ ୯ - ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧ ୪ ୦ - ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧ ୪ ୧ - ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧ ୪ ୨ - କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧ ୪ ୫ - କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧ ୪ ୫ - ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀର ସଂଖ୍ୟା ଓ ନାମ
୧୩୨-ଗୋପାଳପୁର ୧୩୩-ବ୍ରହ୍ମପୁର ୧୩୪-ଦିଗପହଣ୍ଡି ୧୩୫-ଚିକିଟି ୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୫-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.)	୮ ୧ - ନର୍ଲା
୧୩୩-ବ୍ରହ୍ମପୁର ୧୩୪-ଦିଗପହଣ୍ଡି ୧୩୫-ଚିକିଟି ୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୬-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୫-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧ ୨୭-ଛତ୍ରପୁର (ଏସ୍.ସି.)
୧୩୪-ଦିଗପହଣ୍ଡି ୧୩୫-ଚିକିଟି ୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୨-ଗୋପାଳପୁର
୧୩୫-ଚିକିଟି ୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୫-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୩-ବ୍ରହ୍ମପୁର
୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୪-ଦିଗପହଣ୍ଡି
୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି ୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୫-ଚିକିଟି
୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.)
୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧ ୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି
୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.)
୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.)
୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.)
୧୪୩-ଜୟପୁର ୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.)
୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.) ୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.)
୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.) ୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୪୩-ଜୟପୁର
୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)	୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.)
, ,	୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)
୧୪୭-ଚିତ୍ରକୋଣ୍ଡା (ଏସ୍.ଟି.)	୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)
	୧୪୭-ଚିତ୍ରକୋଣ୍ଡା (ଏସ୍.ଟି.)

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ନାମରେ

ପ୍ରଦୀପ କୁମାର ଜେନା

ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବ,ଓଡିଶା ସରକାର



#### EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No.969, CUTTACK, THURSDAY, APRIL 18, 2024 / CHAITRA 29, 1946

#### **HOME (ELECTIONS) DEPARTMENT**

**NOTIFICATION** 

The 18th April, 2024

No.5759–EC-CON-COE-0080/2024/Elec.—The following Notification issued by Election Commission of India, New Delhi is hereby published for general information.

NIKUNJA BIHARI DHAL Chief Electoral Officer, Odisha

#### **Election Commission of India**

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated : 18<sup>th</sup> April, 2024 29 Chaitra, 1946 (Saka)

#### **NOTIFICATION**

NO. 464/OR-LA/2024: WHEREAS, the Governor of the State of Odisha has, by a notification issued under sub-section (2) of Section 15 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), published in the official Gazette of the State on 18<sup>th</sup> April, 2024 (Thursday), been pleased to call upon each of the Assembly Constituencies in the State of Odisha, as specified in column (1) of the Table below, to elect members of the Legislative Assembly of the State, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

- 2. NOW, THEREFORE, in pursuance of Sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India, hereby –
- (A) appoints, with respect to the said election from each of the Assembly Constituencies specified in the said Table :
  - a) the 25<sup>th</sup> April, 2024 (Thursday) : as the last date for making nominations;

b) the 26<sup>th</sup> April, 2024 (Friday) : as the date for scrutiny of

nominations;

c) the 29<sup>th</sup> April, 2024 (Monday) : as the last date for withdrawal of

candidatures;

d) the 13<sup>th</sup> May, 2024 (Monday) : as the date on which a poll shall, if

necessary, be taken; and

e) the 6<sup>th</sup> June, 2024 (Thursday) : as the date before which the

election shall be completed; and

(B) fixes the hours, as shown in column (2) of the Table below, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above, in the corresponding Constituency shown in column (1) of the said Table:

#### **TABLE**

Number and Name of the Assembly Constituency	Hours of Poll
1	2
71-Nuapada	For 39 Polling Stations: (Polling Station Nos 123 to 127, 129 to 131, 135 to 137, 139 to 141, 148, 149, 164 to 166, 189 to 191, 216, 217, 228, 229, 258, 269 to 278, 298, 301) 07:00 AM to 04:00 PM For remaining Polling Stations 07:00 AM to 05:00 PM
72-Khariar	For 29 Polling Stations: (Polling Station Nos. 4-7, 28-30, 34, 61, 115-117, 119, 210, 211, 227-229, 232, 284-286, 294, 296-300, 302)  07:00 AM to 04:00 PM  For remaining Polling Stations  07:00 AM to 05:00 PM
73-Umerkote (ST)	For 22 Polling Stations: (Polling Station Nos. 1, 2, 4-7, 9, 28-30, 38, 39, 41-44, 46, 47, 54, 56,176, 180) 07:00 AM to 04:00 PM  For remaining Polling Stations 07:00 AM to 06:00 PM

Station 129, 13 252, 254 07:00 A For rem	Polling Stations: ( Polling Nos. 78, 80, 81, 109, 111, 128, 6-138, 142-151, 154, 155, 162, 1, 255) M to 04:00 PM aining Polling Stations M to 06:00 PM Polling Stations: ( Polling Nos. 151, 152, 181, 241, 253-
Station 129, 13 252, 254 07:00 A For rem	Nos. 78, 80, 81, 109, 111, 128, 6-138, 142-151, 154, 155, 162, l, 255) M to 04:00 PM aining Polling Stations M to 06:00 PM Polling Stations: ( Polling
129, 13 252, 254 07:00 A For rem	6-138, 142-151, 154, 155, 162, I, 255) M to 04:00 PM aining Polling Stations M to 06:00 PM Polling Stations: ( Polling
252, 254 07:00 A For rem	H, 255) M to 04:00 PM aining Polling Stations M to 06:00 PM Polling Stations: ( Polling
07:00 Al For rem	M to 04:00 PM  aining Polling Stations  M to 06:00 PM  Polling Stations: ( Polling
<u>For rem</u>	aining Polling Stations M to 06:00 PM Polling Stations: ( Polling
	M to 06:00 PM  Polling Stations: ( Polling
	` ` •
J. , ,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
07:00 A	M to 04:00 PM
For rema	aining Polling Stations
07:00 Af	M to 06:00 PM
76-Dabugam (ST) For 4 Po	olling Stations: ( Polling Station 5-108)
07:00 A	M to 04:00 PM
For rema	aining Polling Stations
07:00 Af	M to 06:00 PM
77-Lanjigarh (ST) 07:00 A	M to 04:00 PM
78-Junagarh <b>07:00 A</b>	M to 05:00 PM
79-Dharmgarh 07:00 A	M to 05:00 PM
80-Bhawanipatna (SC) 07:00 A	M to 05:00 PM
Station 270-276 07:00 A For rem	Polling Stations: ( Polling Nos. 219, 223-226, 231-237, ) M to 04:00 PM aining Polling Stations M to 05:00 PM
127-Chhatrapur (SC) 07:00 Al	M to 06:00 PM
132-Gopalpur 07:00 Al	M to 06:00 PM
133-Berhampur 07:00 Al	M to 06:00 PM

Number and Name of the Assembly Constituency	Hours of Poll
134-Digapahandi	07:00 AM to 06:00 PM
135-Chikiti	07:00 AM to 06:00 PM
136-Mohana (ST)	07:00 AM to 04:00 PM
137-Paralakhemundi	07:00 AM to 06:00 PM
138-Gunupur (ST)	07:00 AM to 05:00 PM
139-Bissam Cuttack (ST)	07:00 AM to 05:00 PM
140-Rayagada (ST)	07:00 AM to 05:00 PM
141-Laxmipur (ST)	07:00 AM to 04:00 PM
142-Kotpad (ST)	07:00 AM to 05:00 PM
143-Jeypore	07:00 AM to 06:00 PM
144-Koraput (SC)	07:00 AM to 05:00 PM
145-Pottangi (ST)	07:00 AM to 04:00 PM
146-Malkangiri (ST)	07:00 AM to 05:00 PM
147-Chitrakonda (ST)	07:00 AM to 05:00 PM

By order,
(RAKESH KUMAR)
SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA

#### ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ

#### ଅଧିସୂଚନା

ତାରିଖ-୧୮ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪

ସଂଖ୍ୟା.5759–EC-CON-COE-0080-2024/Elec–ଏତଦ୍ ହାରା ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀଙ୍କ ହାରା ପ୍ରକାଶିତ ଅଧ୍ସୂଚନା ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରକାଶ କରାଗଲା ।

ନିକୁଞ୍ଜ ବିହାରୀ ଧଳ

ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ, ଓଡିଶା

ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ

ନିର୍ବାଚନ ସଦନ, ଅଶୋକ ରୋଡ, ନୂଆଦିଲୀ-୧୧୦୦୦୧

ତାରିଖ: <u>୧୮.୦୪.୨୦୨୪</u>

୨୯ ଚୈତ୍ର, ୧୯୪୬ (ଶକ)

NO.464/OR-LA/2024:- ଯେହେତୁ, ଓଡିଶାର ରାଜ୍ୟପାଳ, ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧିତ୍ୱ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୫୧ (୧୯୫୧ର ୪୩) ର ଧାରା ୧୫ର ଉପ-ଧାରା (୨) ଅନୁଯାୟୀ ଏବଂ ଓଡିଶା ସରକାରଙ୍କ ରାଜପତ୍ର ତା ୧୮ ଅପ୍ରେଲ, ୨୦୨୪ରିଖରେ (ଗୁରୁବାର) ପ୍ରକାଶିତ ଅଧିସୂଚନା ହାରା ନିମ୍ନ ପ୍ରଦତ୍ତ ସାରଣୀର ୟୟ (୧)ରେ ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟର ପ୍ରତ୍ୟେକ ବିଧାନସଭା ମଣ୍ଡଳୀରୁ ବିଧାନସଭା ସଦସ୍ୟ ଚୟନ କରିବା ପାଇଁ ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମ ଅନ୍ତର୍ଗତ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଏବଂ ନିୟମ ଓ ସେଥିରେ ଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଆହ୍ମାନ କରିଛନ୍ତି;

- ୨. ଏଣୁ, ବର୍ତ୍ତମାନ, ଉକ୍ତ ଅଧିନିୟମର ଧାରା ୩୦ ଓ ୫୬ ଅନୁଯାୟୀ ଭାରତର ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ଏତଦ୍ୱାରା –
- (ଅ) ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ କରିଛନ୍ତି ଯେ ସାରଣୀରେ ସୂଚିତ ନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ପ୍ରତ୍ୟେକ ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀର ଉକ୍ତ ନିର୍ବାଚନ ସମ୍ବନ୍ଧରେ:-
  - କ) ୨୫ ଅପ୍ରେଲ ୨୦୨୪ (ଗୁରୁବାର) : ନାମାଙ୍କନପତ୍ର ଦାଖଲର ଶେଷ ତାରିଖ;
  - ଖ) ୨୬ ଅପ୍ରେଲ ୨୦୨୪ (ଶୁକ୍ରବାର) : ନାମାଙ୍କନପତ୍ର ଯାଞ୍ଚ ତାରିଖ;
  - ଗ) ୨୯ ଅପ୍ରେଲ ୨୦୨୪ (ସୋମବାର) : ପ୍ରାର୍ଥୀପତ୍ର ପ୍ରତ୍ୟାହାରର ଶେଷ ତାରିଖ;
  - ଘ) ୧୩ ମଇ ୨୦୨୪ (ସୋମବାର) : ଯେଉଁ ଦିନ, ଆବଶ୍ୟକ ୟଳେ ମତଦାନ ହେବ; ଏବଂ
  - ଙ) ୦୬ ଜୁନ ୨୦୨୪ (ଗୁରୁବାର) : ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରକିୟା ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ହେବା ନିମନ୍ତେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ତାରିଖ; ଏବଂ

(ଆ) ନିମ୍ନସାରଣୀର ୟନ୍ତ (୧)ରେ ସୂଚିତ ବିଧାନସଭା କ୍ଷେତ୍ରରେ ମତଦାନର ସମୟ ୟନ୍ତ (୨)ରେ ସ୍ଥିରୀକୃତ କରାଯାଇଅଛି, ଆବଶ୍ୟକ ସ୍ଥଳେ, ଉକ୍ତ ସ୍ଥିରୀକୃତ ସମୟରେ ଉପରୋକ୍ତ ତାରିଖରେ ମତଦାନ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ ।

#### <u>ସାରଶୀ</u>

ବିଧାନସଭା ନିର୍ବାଚନ ମଣ୍ଡଳୀର ସଂଖ୍ୟା ଓ ନାମ	ମତଦାନ ସମୟ
(9)	(9)
୭ ୧ -ନୂଆପଡା	୩୯ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା-୧୨୩ ରୁ ୧୨୭, ୧୨୯ ରୁ
	୧୩୧, ୧୩୫ ରୁ ୧୩୭, ୧୩୯ ରୁ ୧୪୧, ୧୪୮,
	୧୪୯, ୧୬୪ ରୁ ୧୬୬, ୧୮୯ ରୁ ୧୯୧, ୨୧୬,
	୨୧୭, ୨୨୮, ୨୨୯, ୨୫୮, ୨୬୯ ରୁ ୨୭୮,
	୨୯୮, ୩ <b>୦</b> ୧)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭ ୨ -ଖଡିଆଳ	୨ ୯ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା ୪ ରୁ ୭, ୨୮ରୁ ୩୦, ୩୪,
	୬୧,୧୧୫ରୁ ୧୧୭, ୧୧୯, ୨୧୦, ୨୧୧,୨୨୭ରୁ
	୨୨୯, ୨୩୨,୨୮୪ ରୁ ୨୮୬, ୨୯୪, ୨୯୬ ରୁ
	୩००, ୩०१)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

୭୩-ଉମରକୋଟ (ଏସ୍.ଟି.)	<u>୨ ୨ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u> :
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୧ ,୨, ୪ ରୁ ୭, ୯, ୨୮ ରୁ
	୩୦, ୩୮, ୩୯, ୪୧ ରୁ ୪୪, ୪୬, ୪୭, ୫୪, ୫୬,
	୧୭୬, ୧୮୦)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୪-ଝରିଗାଁ (ଏସ୍.ଟି.)	<u>୨ ୬ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u> :
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୭୮, ୮୦, ୮୧, ୧୦୯,
	୧୧୧, ୧୨୮, ୧୨୯, ୧୩୬ରୁ ୧୩୮, ୧୪୨ ରୁ
	(86, 688, 688, 699, 989, 988, 988)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୫-ନବରଙ୍ଗପୁର (ଏସ୍.ଟି.)	୧୦ ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୧୫୧, ୧୫୨, ୧୮୧, ୨୪୧,
	୨୫୩ ରୁ ୨୫୬, ୨୬୮, ୨୬୯)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୬-ଡାବୁଗାଁ (ଏସ୍.ଟି.)	୪ ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୧୦୫ ରୁ ୧୦୮)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

୭୭-ଲାଞ୍ଜିଗଡ (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୮-ଜୁନାଗଡ	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୭୯-ଧର୍ମଗଡ	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୮୦-ଭବାନୀପାଟଣା (ଏସ୍.ସି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୮୧-ନର୍ଲା	୧୯ଟି ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ:
	(ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ସଂଖ୍ୟା -୨୧୯, ୨୨୩ ରୁ ୨୨୬,
	୨୩୧ ରୁ ୨୩୭, ୨୭୦ ରୁ ୨୭୬)
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
	<u>ଅବଶିଷ୍ଟ ମତଦାନ କେନ୍ଦ୍ର ପାଇଁ</u>
	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧ ୨୭-ଛତ୍ରପୁର (ଏସ୍.ସି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୨-ଗୋପାଳପୁର	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୩-ବ୍ରହ୍ମପୁର	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୪-ଦିଗପହଣ୍ଡି	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୫-ଚିକିଟି	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୬-ମୋହନା (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୭-ପାରଳାଖେମୁଣ୍ଡି	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୮-ଗୁଣୁପୁର (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୩୯-ବିଷମ କଟକ (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୦-ରାୟଗଡା (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୧-ଲକ୍ଷ୍ମୀପୁର (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୨-କୋଟପାଡ (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୩-ଜୟପୁର	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୬ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୪-କୋରାପୁଟ (ଏସ୍.ସି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସଦ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

୧୪୫-ପଟ୍ଟାଙ୍ଗି (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୪ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୬-ମାଲକାନଗିରି (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୧୪୭-ଚିତ୍ରକୋଣ୍ଡା (ଏସ୍.ଟି.)	ସକାଳ ୭ଟାରୁ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

ଆଦେଶ କ୍ରମେ,

(ରାକେଶ କୁମାର)

ସଚିବ

ଭାରତ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ

Printed and Published by the Director, Printing, Stationery and Publication, Odisha, Cuttack-10 OGP/SBP Ex.Gaz.209-183+200